

Busola na inicjatywy społeczne

NEWSLETTER

24.02.2023.

Hallo NGO!!! Co ciekawego w Powiecie Zgorzeleckim?



biuro projektu:
ul. Warszawska 1/113, 59-
900 Zgorzelec



interclub.femina@interia.pl



<https://www.facebook.com/interclubfemina.zgorzelec>



**DORADZTWO
SZKOLENIA
ANIMACJE
KONSULTACJE**



**DORADZTWO NGO I
WSPARCIE AKTYWNOŚCI
POZARZĄDOWEJ**

Jesteśmy tu dla Was!

Busola na inicjatywy społeczne w Powiecie Zgorzeleckim rozpędziła się i pracuje pełną parą. Działamy dla Was i z Wami, tj. organizacjami pozarządowymi z terenu Powiatu Zgorzeleckiego, osobami, chcącymi aktywnie pracować na rzecz lokalnych społeczności, realizującymi inicjatywy społeczne, wolontariuszami. Wspieramy, doradzamy, animujemy, szkolimy i konsultujemy. Znajdziecie nas w biurze Stowarzyszenia Interclub Femina przy ul. Warszawskiej 1/113 w Zgorzelcu. Mamy stały zespół doradczy, który pracuje w określone dni:

Poniedziałek 9.00 -12.30 oraz 15.15-16.45

Wtorek 11.00-13.00

Środa 15.15-18.15

Czwartek 9.00-11.30

Nasz zespół jest mobilny, dlatego w razie potrzeby zorganizujemy się i przyjedziemy do Was! W pracy cenimy Wasz czas, dlatego prosimy o uprzednie zgłoszenie się na doradztwo - można telefonicznie 609132953 lub mailowo interclub.femina@interia.pl

Czym jest Busola na inicjatywy społeczne? - projektem ukierunkowanym na wsparcie lokalnych organizacji pozarządowych i obywateli z pomysłem na działania społeczne. Realizujemy go w Centrum Aktywności Pozarządowej prowadzonym przez Stowarzyszenie Interclub Femina. Jako Stowarzyszenie od wielu lat pracujemy z organizacjami pozarządowymi zarówno w Powiecie Zgorzeleckim, jak i w Województwie Dolnośląskim, wspierając swoją wiedzą i doświadczeniami tych, którzy tego potrzebują. Dzięki wsparciu finansowemu Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich na lata 2021-2030 NOWEFIO możemy realizować kolejne działania. A musimy przyznać, że poza stałym doradztwem mamy kilka fantastycznych inicjatyw, do których z chęcią Was zaprosimy!

Za nami już jednak kilka ciekawych przedsięwzięć!

1. Zaopiekuj się sobą - bezpłatne warsztaty dla liderów i liderki organizacji pozarządowych realizowanych w dniach 10-12.10.2022. w Jeleniej Górze. Tu znajdziecie opis z wydarzenia [Zaopiekuj się sobą](#)
2. Razem łatwiej - bezpłatne warsztaty dla członków i wolontariuszy organizacji pozarządowych realizowanych w dniach 17-19.10.2022. w Jeleniej Górze. Tu znajdziecie opis z wydarzenia [Razem łatwiej](#)
3. Spotkania informacyjne o inicjatywie lokalnej prowadzonej dla mieszkańców Gronowa, Gozdanina, Tylic i Spytkowa w październiku 2022. Tu znajdziecie opis [Inicjatywa lokalna](#)
4. Szkolenie dt. sprawozdawczości finansowej organizacji pozarządowych zrealizowane w dniu 13.12.2022.. Tu znajdziecie opis z wydarzenia [Szkolenie NGO](#)

Dzielmy się tym, co dobre!

Chcemy stworzyć miejsce, w którym będziemy dzielić się informacjami na temat planowanych wydarzeń albo już zrealizowanych przedsięwzięć. Jeśli w Waszych organizacjach pozarządowych dzieje się coś ważnego dla Was, Waszej lokalnej społeczności, Waszego otoczenia, to zapraszamy do dzielenia się tymi informacjami. Myślimy, że warto promować pracę organizacji pozarządowych! Wielu z Nas wykonuje fantastyczne działania, którymi warto się dzielić. Piszcie do nas, co ciekawego się u Was dzieje, wrzućcie zdjęcia lub link do strony. Może ten Newsletter dotrze do nowych odbiorców Waszych działań? Zapraszamy do współpracy! Informacje można wysłać na adres mailowy:

interclub.femina@interia.pl

By przetrzeć ten szlak - zacniemy od siebie. W naszym Stowarzyszeniu Interclub Femina pracujemy z różnymi grupami odbiorców, a w tym roku skupiamy się na takich działaniach jak:

1. Busola na inicjatywy społeczne, o której pisaliśmy już wyżej 


2. Wolontariat - zainspiruj się do działania!

Wolontariat w III sektorze to istota sprawy, a zarazem temat rzeka, ale my odnosimy czasem takie wrażenie, że tylko dla organizacji pozarządowych i przyszkolnych kół, podejmujących się akcji wolontarystycznych. W myśl tego zdania, chcielibyśmy pokazać szerokie spektrum działań wolontarystycznych, jakie miały miejsce w ostatnich trzech latach na terenie Miasta Zgorzelec. Stąd pragniemy zaprosić Was do podzielenia się swoimi inicjatywami. Będziemy prowadzić wywiady i ich zapisy publikować na naszej stronie na FB. W celu kontaktu proszę kierować swoje zgłoszenia na adres mailowy: interclub.femina@interia.pl

3. Zobacz, doświadczyć, wykorzystaj.

Przy tym zadaniu skupiamy się na zaangażowaniu i zaktywizowaniu seniorów z terenu Miasta Zgorzelec do współorganizowania i przeprowadzenia wyjazdu edukacyjno-kulturalnego. Do tego działania wrócimy w na pewno w Newsletterze jeszcze nie jeden raz.

4. Spójrz w siebie - festiwal uważności.

Tu skupimy się przede wszystkim na kobietach i ich potrzebach. W ramach tego działania już wkrótce ogłosimy rekrutację do udziału w warsztatach, które mają na celu nauczyć kobiety pracy ze sobą, nad swoją kreatywnością. Warsztaty będą skierowane do kobiet, szukających różnych form ekspresji, chcących wzmocnić relację ze sobą, zabieganych i zestresowanych, zagubionych, ale i otwartych na rozwój. Wypatrujcie szczegółów na naszym FB 

5. Polsko-ukraińska kawiarenka obywatelska.

To działanie prowadzimy od kwietnia ubiegłego roku. W jego ramach odbywają się regularne, cotygodniowe spotkania - zawsze w czwartki. Początkowo koncentrowaliśmy się na intensywnej nauce języka polskiego jako języka obcego, choć przede wszystkim szło nam o zaopiekowanie społeczne kobiet, uciekających od grozy wojny, danie im wsparcia i namiastki normalności. Jesteśmy ogromnie dumni z uczestników/-czek kawiarenki, jak i prowadzących. W to działanie włączyła się znacząca większość członków naszego Stowarzyszenia! Jeśli chcecie zajrzeć, co robiliśmy, to zachęcamy do przejrzania naszego FB [Interclub Femina](#)



Sfinansowano ze środków Narodowego Instytutu Wolności –
Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego
w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich
NOWEFIO na lata 2021-2030

